oQt*AN3ÍT0f

/PREFEITURA DE
OX

%

SOBRAL FL

%)\
NA'UNIC«,W'

Ofício N° 004/2021-Coordenadoria Administrativo Financeira Sobral, 13 de maio de 2021.

limo Sr.:

Kaio Hemerson Dutra

Secretário do Trânsito e Transporte

Temos a satisfação de cumprimentar Vossa Senhoria e, na oportunidade, solicitarmos-lhe
autorização para Adesão a Ata de Registro de Preços n° 006/2020, decorrente do Pregão Eletrónico
n° 099/2020 da Secretaria da Ouvidoria Controladoria, Gestão e Transparência-SEGET da
Prefeitura Municipal de Sobral, para “Registro de Preço para futuras e eventuais aquisições de
material de expediente (Papel A-4), conforme as especificações e quantitativos previstos no AnexoI
- Termo de Referência deste Edital”. O valor desse processo importa em R$13.454,50 (Treze mil
quatrocentos e cinquenta e quatro reais e cinquenta centavos). A aquisição é justificada pelos
motivos em anexo.

OBJETO (ESPECIFICAÇÃO):

Adesão a Registro de Preço para futuras e eventuais aquisições de material de expediente (Papel
A-4).

Dotação(ões): 32.01.04.122.0452.2390.33903000.1001000000

Fonte de Recurso: Municipal. PEDIDO DEFERIDO EM:
J3 / OS / ÂSÒZL

Atenciosamente,

Kaioitferpefson Dutra
Secretário oofrânsito e Transporte

Ana Lúcia Jáanto Alves

Coordenadora Administrativa Financeiro PEDIDO INDEFERIDO EM:
/ /

Kaio Hemerson Dutra
Secretário do Trânsito e Transporte

SBimmHg

Prefeitura Municipal de Sobral -CNPJ 07.598.634/0001-37
Rua Viriato de Medeiros, 1250 - Centro, Sobral - CE, 62011-060 Contato:(88) 3677-1100

16ANSlXof.
%

PREFEITURA DE \/
SOBRAL 03FL

«ONICl?ÿ

ANEXO DO OFÍCIO N° 004/2021 de 13 de maio de 2021.

JUSTIFICATIVA

ACoordenadoria Administrativa da Secretaria do Trânsito e Transporte, vem por meio deste,
JUSTIFICAR a solicitação de adesão (carona) a Ata de Registro de Preços n° 006/2020, Pregão
Eletrónico n° 099/2020 e processo n° P122383/2020 da Secretaria da Ouvidoria Controladoria,
Gestão e Transparência - SEGET da Prefeitura Municipal de Sobral, tendo como objeto “Registro
de preços para futuras e eventuais aquisições de material de expediente (Papel A-4) conforme as
especificações e quantitativos previstos no Anexo I - Termo de Referência deste Editai.

Com a criação da Secretaria do Trânsito e Transporte (SETRAN), através da Lei n°2.052, de
16 de fevereiro de 2021, que alterou a Lei n° 1.607, de 02 de fevereiro de 2017, a execução das
políticas, diretrizes e gestão de mobilidade urbana, trânsito e transporte público do Município foram
absorvidas por ela e, tendo em vista que não tem material de expediente (papel A-4) para o devido
funcionamento das atividades administrativas, se faz necessário a adesão a referida Ata.

Para manter a qualidade nas atividades, desenvolvimento de suas atribuições e o pleno
andamento do expediente, é que surge a necessidade de suprimentos do referido material, por ser
necessária realização de atividades administrativas da SETRAN.

Portanto, entendemos como justificado e, por consequência, pedimos a brevidade
máxima possível na conclusão dos procedimentos que se fizerem cabíveis e necessários para que
se permita a prestação dos serviços tidos como fundamentais.

Ante o exposto, solicito as providências cabíveis para a realização do feito.

Ana Lúcia Jacinto Alves

Coordenadora Administrativo-Financeiro

Prefeitura Municipal de Sobral-CNPJ 07.598.634/0001-37
Rua Viriato de Medeiros, 1250 - Centro, Sobral - CE, 62011-060 Contato:(88) 3677-1100

lWToe
> XPREFEITURA DE

SOBRAL
/ \2

okFL

X tf.y *UNI

ANEXO II DO OFÍCIO N° 004/2021 de 13 de maio de 2021.

QUANTITATIVOS E VALORES A SEREM ADERIDOS

' '

: - ;; . ;
,

'

. ... .
'

'

'

M1#® «êi
i

PAPEL ALCALINO A4, GRAMATURA DE 75G /
M2, DIMENSÕES 210 X 297 MM, ALTA ALVURA,
EMBALAGEM EM MATERIAL IMPERMEÁVEL,

COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA
DO FABRICANTE, CAIXA COM 10 RESMAS

ADS QUEIROZ
(ampla disputa)

5001 ONE R$ 145,89 R$ 7.294,50
CAIXAS

DITIMAR DE
OLIVEIRA
VASCONCELO
S FILHO

PAPEL ALCALINO A4, GRAMATURA DE 75G /
M2, DIMENSÕES 210 X 297 MM, ALTA ALVURA,
EMBALAGEM EM MATERIAL IMPERMEÁVEL,

COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA
DO FABRICANTE, CAIXA COM 10 RESMAS

4002 R$ 154,00 R$ 6.160,00COPIMAX
CAIXAS

(cota reservada)

VALOR TOTAL: R$13.454,50 (Treze mil quatrocentos e cinquenta e quatro reais e cinquenta
centavos).

tjÿnct dpxÃOjJÍ. kfÿlASUU)
Ana Lúcia 4§cinto Alves

Coordenadora Administrativo-Financeiro

:v< >V-;;Vr.V_
__________

-t '• .
___ , ,;jií£;,,-.; v ;.m..

Prefeitura Municipal de Sobral- CNPJ 07.598.634/0001-37
Rua Viriato de Medeiros, 1250 - Centro, Sobral - CE, 62011-060 Contato:(88) 3677-1100